
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Strategie společnosti Dermacol a.s. na českém trhu
Řešitel: Simona Hrušková
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Oponent: Ing. Jitka Volfová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si pro svou práci vybrala téma Strategie společnosti Dermacol a.s. na českém trhu. Reaguje tak
na aktuální situaci, a to na zvýšené nároky trhu na podnikatelské subjekty, které chtějí uspět. Díky výborné
práci s literaturou a dalšími zdroji poskytuje teoretická část práce komplexní přehled současného vědění
na poli strategického managementu a poskytuje více než kvalitní základ pro realizaci praktické části. Díky
čtyř-krokovému postupu obsahujícímu jednotlivé analýzy je v praktické části dosaženo cíle práce, a to:
”analyzovat vnitřní a vnější prostředí společnosti Dermacol a.s., vyhodnotit její současnou strategii na
českém trhu a navrhnout doporučení pro její další rozvoj”. Ocenění hodný je výběr české společnosti,
která je úspěšná na mnoha zahraničních trzích. Práce vyniká ve všech hodnocených oblastech. Práce je
přínosná nejen pro konkrétní vybranou firmu v podobě doporučení, ale i pro další subjekty
podnikatelského prostředí jako inspirace.

Otázka k diskusi: Uvažte a diskutujte výsledky analýzy z pohledu současné společensko-ekonomické
situace. (Okomentujte například možné změny ve ”slabých stránkách a příležitostech” dle SWOT analýzy
str. 53.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 6. 5. 2020
Ing. Jitka Volfová, Ph.D.

oponent práce


